
Univerzita Karlova v Praze

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
Magisterská práce

Název práce:   Vliv médií na rozvoj řeči u dítěte
                        
Jazyk práce:  čeština

Student: Bc. Zuzana Koudelová
Fakulta: Fakulta pedagogická 
Studijní program: Speciální pedagogika

Vedoucí / školitel: Mgr. Lucie Durdilová
Oponent(i): phDr. Pavlína Šumníková, Ph.D.

Předseda komise:  Doc. PhDr. Jan Šiška, Ph.D.
Členové komise:    Doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D.,  Mgr. Lenka Felcmanová, PhDr. Monika 
Mužáková, Ph.D., PhDr. Pavlína Šumníková, Ph.D., Mgr. Barbara Valešová Malecová, Ph.D.

Datum obhajoby:  16. 1. 2012

Průběh obhajoby: autorka představuje téma a předpoklady diplomové práce. Předpoklady, které 
se týkaly vlivu médií na rozvoj řeči dítěte, se nepotvrdily. Autorka poukazuje na vliv médií – 
televize v oblasti pasivity a násilí. Výzkum byl však veden tak, že vývoj řeči vlastního dítěte 
hodnotili rodiče. Práce je terminologicky neujasněná. Pro další výzkum by byla vhodnější metoda, 
která odhaluje konkrétní poruchy řeči ve vztahu k novým informačním technologiím. Autorka na 
výtky komise nedokázala adekvátně odpovědět.

Výsledek obhajoby: velmi dobře

 
PhDr. Pavlína Šumníková, Ph.D.

__________________________________

      [jméno předsedy či zástupce]


